
 

 
 

 

 
 

 

 
    

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani”-Castellammare di Stabia (NA) 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  

Indirizzo Professionale Statale Agrario “Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 
la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” 

Indirizzo Professionale “Pesca commerciale e produzione ittiche” 

Percorso di secondo livello per adulti - Indirizzo Professionale Statale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera   
 

Email: narh09000q@istruzione.it       Sito internet: www.alberghieroviviani.edu.it       Pec.: narh09000q@pec.istruzione.it 

 

Castellammare di Stabia, 05/03/2024 

 

All’Albo on-line  

Al Sito Web  

Sezione Amministrazione Trasparente 
Atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Definitiva SELEZIONE INTERNA TEAM DI DISPERSIONE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” (D.M. 170/2022). 

      Titolo Progetto: “Non mollare mai” 

      CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-25819 

CUP: G44D22007050006 

 

Graduatoria definitiva TEAM PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei 

divari territoriali; 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” 

- Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di I e II grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, numero 

m_pi.AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000170. 24-06-2022 e i relativi allegati; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale E.F. 2023 n. 20 del 02/02/2023; 

VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018; 

 

mailto:narh09000q@istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/
mailto:narh09000q@pec.istruzione.it




 

 
 

 

VISTO 

il progetto inoltrato in piattaforma PNRR nei termini, 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0021092.20-02-2023; 

VISTO l’accordo di concessione numero m_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale .U. 0052675. 18.03.2023 per                         la 

realizzazione del progetto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 83 del 06/06/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 83 del 06/06/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 68 del 01/12/2023/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione dei criteri di 

selezione del personale necessario per la realizzazione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 189 del 01/12/2023, del Consiglio di Istituto di approvazione dei criteri di selezione 

del personale necessario per la realizzazione del progetto; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’individuazione di n. 16 componenti del Team per la Dispersione 

scolastica, fra il personale interno dell’istituto; 

VISTO il proprio Avviso di selezione di n. 16 componenti del Team per la Dispersione scolastica fra il personale                                 

interno dell’Istituto prot. n. 481 del 24/01/2024; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 1445 del 26/02/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 1447 del 26/02/2024 

VISTO il verbale valutazione reclami prot. n. 1749 del 05/03/2024 

RITENUTO di doversi procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva 

 

DETERMINA 

Sono pubblicate all’Albo Pretorio on-line, al Sito web nella Sezione PNRR – ITALIA SCUOLA FUTURA del sito 

istituzionale la graduatoria definitiva di merito adottate dalla Commissione per la valutazione delle verbale numero 

2  del 05/03/2024, per lo svolgimento delle attività inerenti il Progetto - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.  

La graduatoria definitiva è di seguito riportata: 

 

n.1 - Supporto al RUP e coordinamento del TEAM 

Docente Punti 

Prof.ssa Enrica Varone 52 

 

n. 2 - Esperti Attività gestionale, monitoraggio e valutazione 

Docente Punti 

Prof. Giovanni Tuberosa 55 

Prof. Orazio di Martino 30,5 

 



 

 
 

 

n.2-

Esperti in analisi e mappatura dei bisogni formativi 

Docente Punti 

Prof.ssa Jolanda Gargiulo 46 

Prof.ssa Valeria Verbeni 32,5 
 

n. 2 - Esperti in progettazione e didattica della lingua madre 

n. Docente Punti 

1 Prof.ssa Antonella Scarica 37 

2 MANCA CANDIDATURA 

 

n. 2 -Esperti in progettazione e didattica della Matematica 

n. Docente Punti 

1 MANCA CANDIDATURA 

2 MANCA CANDIDATURA 

n. 2 Esperti in progettazione e orientamento e Mentoring 

Docente Punti 

Prof. Roberto Palummo 51,5 

Prof.ssa Mariaregina Fuccillo 26,5 

 

n. 2 Esperti in Didattica della prevenzione della Dispersione Scolastica 

Docente Punti 

Prof. ssa Carla Marone 37 

MANCA CANDIDATURA 

 

n. 2 Esperti in didattica laboratoriale 

Docente Punti 

Prof.Giuseppe Alfredo Ruggi  56,5 

Prof. Sergio Monaco 30 

 

n. 1 Esperto in Gestione informatica dei dati 

Docente Punti 

Prof.ssa Rosa Celentano   

 
       Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto 

www.alberghieroviviani.edu.it. Per le figure mancanti si procederà ad individuazione esterna. 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Giuseppina Principe 

Documento firmato digitalmente  

http://www.alberghieroviviani.edu.it/

		2024-03-05T13:09:40+0100
	GIUSEPPINA PRINCIPE




